Совет депутатов

муниципального образования

Александровский район

Оренбургской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

30.11.2016г. № 80

Об утверждении критериев и методики

определения корректирующего коэффициента,

используемых при расчете дотации на

выравнивание бюджетной обеспеченности

поселений муниципального образования

Александровский район Оренбургской области

В соответствии со статьей 137 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Закона Оренбургской области от 6 июля 2009 года № 3044/669-

IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

района государственными полномочиями Оренбургской области по расчету и

предоставлению дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности за счет средств областного бюджета», руководствуясь

Уставом Александровского района, в целях финансового обеспечения

исполнения расходных обязательств, связанных с решением вопросов

местного значения поселений, входящих в состав Александровского района:

1. Установить, корректирующий коэффициент, учитывающий

численность жителей, проживающих в поселении, по отношению к общей

численности населения Александровского района (далее – корректирующий

коэффициент К2), используемый при расчете дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета:

для поселений, численность населения которых в общей численности

Александровского района составляет от 30,0 до 40,0 (включительно)

процентов корректирующий коэффициент К2 равен 0,7.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике,

собственности и экономическим вопросам Совета депутатов.

 2

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования на

официальном сайте муниципального образования Александровский район

Оренбургской области  и распространяется на бюджетные правоотношения,

начиная с формирования бюджетов на 2017 год.

Глава района Председатель Совета депутатов

______________ А.П. Писарев ______________ Е.И. Богомолова

Разослано: заместителям главы администрации, управлениям, отделам

администрации района, финансовому отделу, прокурору, в дело.